4. Finito Opere polemico Vir ad promovenda Ecclesiæ commoda natus & intentus alterum opus

opus dogmatico - practicum vernaculo sermone luci exponere est aggressus, in quo perinde simplicitatis ac perspicuitatis lucem atque in altero illo eruditionis copias & demonstrationis philosophicæ vim & *ἀκριβειαν* mirari debes, & dici non potest, quam cupide primus novi hujus Operis Tomus ab iis, qui in Religione sapient, fuerit exceptus, eujus hæc est Inscriptio:  
**JOH. FR. FEDRICH STAPFER,**  
 Predigers des göttl. Worts Grundlegung  
 zur wahren Religion. Erster Theil. Zürich.  
*Bey Heidegger und Comp.* 1746.  
 Id agit præcipue in hoc opere Clariss. Autor, ut dilucide ostendat, quod universa Religio christiana, & quoad veritates, quas docet, & quoad officia, quæ injungit, *λογικὴ rationalis*, ac divinis perfectionibus quam maxime digna sit, hominesque ad pietatis ac sanctimoniorum studium fortissime obstringat & acriter exstimulet. In prima hac Parte hæc tractantur Capita: 1.) Von der Religion überhaupt. 2.) Von der Erkenntniß Gottes aus der Vernunft. 3.) Von den göttl. Eigenschaften, wie sie durch die Vernunft erkannt werden. 4.) Von den Pflichten, zu welchen uns die natürliche Religion verbindet. 5.) Von der Unzulänglichkeit der natürl. und Nothwendigkeit der geöffnabreten Religion. Singulis Capitibus subjiciuntur ac demonstrantur Veritatum assertarum usus ad praxin vitæ christianæ, ut ita patescat Doctrinam Religionis christianæ non esse meram Scientiam, sed Doctrinam Veritatis, quæ

est ad pietatem. Habebit aliquando Ecclesia nostra in hoc opere, ob quod non invideat quæ Venerandus REINBECKIUS in luculentissimis ad Aug. Conf. Commentariis suæ dedit.

5. Fasciculus Thesum Philologico - Ethicarum : Præside J. G. ALTMANNO, Ling. Græc. & Ethices Prof. O. Bernæ. 1747. 4. Hisce Thesibus explicatur quid *Tύπος* & *Σκιά*, quinam δέ, Ἀγοραῖοι, quid differant *Κόπος* & *Μέχρος*, quid item *Ψαλμὸς*, *Τυμός* & *Ωδᾶς*.
6. In Gratiam eorum, qui scire cupiunt, quænam hactenus a Clariss. ac Literatiss. ALTMANNO ad juvandas Literas acta, ac publicæ luci donata sint Scripta, eorum Indicem, qui nuperrime typis exscriptus est, hic subtexam :

### INDEX SCRIPTORUM varii generis Luci publicæ expositorum

a

*JO. GEORGIO ALTMANNO,*  
Ling. Græc. & Ethic. in Acad. Bernens. Prof.

#### Latine scripta.

1. Exercitatio Philologico-Critica, in qua plurima S. Scripturæ loca ex Antiquitate græca & latina explicantur. Bernæ 1721. pl. 10.
2. Oratio funebris in obitum Viri Cl. JOH. RODOLPHI RODOLPH, Zoffingani, S. S. Theologiæ Prof. & Classis Bernensis Antistitis. Bernæ 1718.
3. Exercitatio critica, de Lingua Opica, Italorum antiquissima, & eorum Origine. Bernæ 1723. pl. 5.
4. Epistolæ duæ de Controversa Taciti lectione, & Asciburgio Ulixis, ad Virum Clariss. CASP. HAGEN-BUCHIUM, Prof. Tigurinum. 1723. pl. 4.